
 
Edição nº 1936 – 30 de Maio de 2022 (Edição Extra) | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 68/2022, Pregão Eletrônico nº 
39/2022 – Objeto: Aquisição de medicamentos, atendendo as necessidades das 
secretarias e do paço municipal, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: VALE COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ:71.336.101/0001-86, no valor total de R$339.862,00 (trezentos e trinta e 
nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais). CRISTALIA PRODS QUIM 
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ:44.734.671/0001-51, no valor total de 
R$149.857,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 
BH FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ:42.799.163/0001-26, no valor total 
de R$136.862,00 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais). 
MED CENTER COMERCIO LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, no valor 
total de 156.610,23 (cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e dez reais e vinte 
e três centavos). ALFALAGOS LTDA., CNPJ:05.194.502/0001-14, no valor 
total de R$100.148,10 (cem mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos). 
DROGAFONTE LTDA, CNPJ:08.778.201/0001-26, no valor total de 
R$72.870,00 (setenta e dois mil, oitocentos e setenta reais). ACACIA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ:03.945.035/0001-91, no 
valor total de R$109.723,46 (cento e nove mil, setecentos e vinte e três reais e 
quarenta e seis centavos). DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ: 56.081.482/0001-06, no valor total de R$166.727,00 (cento e sessenta e 
seis mil, setecentos e vinte e sete reais). PONTES E GUEDES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.920.081/0001-
58, no valor total de R$8.748,00 (oito mil, setecentos e quarenta e oito reais). 
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:12.927.876/0001-
67, no valor total de R$84.680,00 (oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta 
reais). GLOBAL HOSPITALAR IMP E COMI LTDA ME, 
CNPJ:12.047.164/0001-53, no valor total de R$17.595,40 (dezessete mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). BIOHOSP 
PRODUTOS HOSPITALARES S/A, CNPJ:18.269.125/0001-87, no valor 
total de R$14.100,00 (quatorze mil e cem reais). PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT, CNPJ: 
81.706.251/0001-98, no valor total de R$185.320,00 (cento e oitenta e cinco 
mil, trezentos e vinte reais). DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA., CNPJ:02.520.829/0001-40, no valor total de 
R$23.175,00 (vinte e três mil, cento e setenta e cinco reais). INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ:12.889.035/0001-02, no valor total de 
R$317.605,00 (trezentos e dezessete mil, seiscentos e cinco reais). FARMA 2 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ:24.826.631/0001-22, no valor total 
de R$214.890,00 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e noventa reais). TS 
FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:21.189.554/0001-59, no valor 
total de R$78.440,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais). 
Jacutinga, 02 de Maio de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 68/2022, Pregão Presencial nº 
39/2022 – Objeto: Aquisição de medicamentos, atendendo as necessidades das 
secretarias e do paço municipal, por 12 meses - O Secretário Municipal de 
Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: VALE 
COMERCIAL EIRELI, CNPJ:71.336.101/0001-86, no valor total de 
R$339.862,00 (trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais). 
CRISTALIA PRODS QUIM FARMACEUTICOS LTDA, 
CNPJ:44.734.671/0001-51, no valor total de R$149.857,00 (cento e quarenta e 
nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). BH FARMA COMERCIO 
LTDA, CNPJ:42.799.163/0001-26, no valor total de R$136.862,00 (cento e 
trinta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais). MED CENTER 
COMERCIO LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40, no valor total de 156.610,23 
(cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e dez reais e vinte e três centavos). 
ALFALAGOS LTDA., CNPJ:05.194.502/0001-14, no valor total de 
R$100.148,10 (cem mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos). 
DROGAFONTE LTDA, CNPJ:08.778.201/0001-26, no valor total de 
R$72.870,00 (setenta e dois mil, oitocentos e setenta reais). ACACIA 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ:03.945.035/0001-91, no 
valor total de R$109.723,46 (cento e nove mil, setecentos e vinte e três reais e 
quarenta e seis centavos). DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ: 56.081.482/0001-06, no valor total de R$166.727,00 (cento e sessenta e 
seis mil, setecentos e vinte e sete reais). PONTES E GUEDES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.920.081/0001-
58, no valor total de R$8.748,00 (oito mil, setecentos e quarenta e oito reais). 
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:12.927.876/0001-
67, no valor total de R$84.680,00 (oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta 
reais). GLOBAL HOSPITALAR IMP E COMI LTDA ME, 
CNPJ:12.047.164/0001-53, no valor total de R$17.595,40 (dezessete mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). BIOHOSP 
PRODUTOS HOSPITALARES S/A, CNPJ:18.269.125/0001-87, no valor 
total de R$14.100,00 (quatorze mil e cem reais). PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT, CNPJ: 
81.706.251/0001-98, no valor total de R$185.320,00 (cento e oitenta e cinco 
mil, trezentos e vinte reais). DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA., CNPJ:02.520.829/0001-40, no valor total de 
R$23.175,00 (vinte e três mil, cento e setenta e cinco reais). INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ:12.889.035/0001-02, no valor total de 
R$317.605,00 (trezentos e dezessete mil, seiscentos e cinco reais). FARMA 2 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ:24.826.631/0001-22, no valor total 
de R$214.890,00 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e noventa reais). TS 
FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:21.189.554/0001-59, no valor 
total de R$78.440,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais). 
Jacutinga, 03 de Maio de 2022 Pedro Pereira Aguiar - Secretário Municipal de 
Saúde 

 


		2022-06-01T12:18:55-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




